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Obóz smerci Auschwitz - Symbol ludobójstwa Obóz smerci Auschwitz - Symbol ludobójstwa Obóz smerci Auschwitz - Symbol ludobójstwa 

     Nie ma chyba takiej osoby, która nie słyszałaby o symbolu Holocaustu i

ludobójstwa jakim jest Obóz Koncentracyjny w Auschwitz. Obóz ten powstał

niedaleko miasta Oswięcim. Założyli go niemieccy nazisci w 1940 roku. Z czasem

uległ rozbudowie: Auschwitz I, Auschwitz II Birkenau, Auschwitz Monowitz i 40

mniejszych, drugorzędnych obozów. Poczatkowo więziono tu głównie Polaków,

Rosjan i Romów. Od 1942 roku Oswięcim stał się miejscem największej

eksterminacji Żydów. Ponad milion Żydów z całej Europy straciło życie w

tutejszych komorach gazowych.

Wyzwolenie obozu - Liczba ofiar Wyzwolenie obozu - Liczba ofiar Wyzwolenie obozu - Liczba ofiar 

     Przed zakończeniem wojny Niemcy zdołali zniszczyć komory gazowe i

krematoria. Spalono też większosć dokumentów aby zatrzeć slady okrutnych

zbrodni. Koniec funkcjonowania obozu nie oznaczał jednak kresu dramatu

wię&#x017A;niów. Wielu z nich zmuszono do udziału w tzw. Marszu smierci do

Trzeciej Rzeszy. Tych, którzy zostali w obozie, oswobodzono na poczatku 1945

roku. Liczba ponad 1,5 miliona zabitych wciaż bardzo szokuje. W Auschwitz

slady ofiar obozu koncentracyjnego sa widoczne na każdym kroku - w postaci

ich zdjęć, przyborów osobistych czy pulki włosów.

Muzeum Auschwitz - Miejsce pamięci Muzeum Auschwitz - Miejsce pamięci Muzeum Auschwitz - Miejsce pamięci 

     W 1947 roku powstało w Auschwitz Birkenau - muzeum upamiętniajace

zagładę czasów drugiej wojny swiatowej. W 1979 roku obóz smierci Auschwitz

został wpisany na swiatowa listę dziedzictwa kulturowego UNESCO. Obecnie

Oswięcim odwiedza się ok. 6 milinów osób rocznie. Zdecydowana większosć

zwiedzajacych stanowia ludzie młodzi. W tym tłumie i zgiełku trudno o chwilę

ciszy i refleksji należnej temu miejscu, jednak tak duże zainteresowanie obozem

swiadczy o wciaż żywej historii i pamięci.  Kilka lat temu Christian napisał wiersz

na temat Auschwitz. Tytuł utworu: "Auschwitz - Deszcz".
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